
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Determinazione Presidenziale n° 08 del 30 Novembre 2016 

Corso di Reclutamento per Allieve Infermiere Volontarie – 

Richiesta di Attivazione 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari ; 

VISTI gli obiettivi  strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO il D.P.R. 90/2010 del 15 Marzo 2010 “Testo unico delle disposizioni regolamentari in 

materia di ordinamento militare, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246” – 

Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 140 del 18 Giugno 2010 

VISTO il D. Lgs. 66/2010 del 15 Marzo 2010 “Codice dell'ordinamento militare” - Pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 106 dell'8 Maggio 2010 - Suppl. Ordinario n. 84 

VISTO il Decreto del 09 Novembre 2010 che disciplina il corso di studio delle Infermiere 

volontarie; 

VISTA la circolare protocollo 16044/U del 22/08/2016 inerente gli adempimenti istituzione ed 

organizzazione corsi di formazione II.VV.; 

VISTA la nota del 444- 2016 con la quale l’Ispettrice del Corpo delle Infermiere Volontarie presso 

il Comitato di Caltanissetta ONLUS chiede l’autorizzazione allo svolgimento di un corso per allieve 

infermiere volontarie; 

CON I POTERI conferiti dallo Statuto e dal Consiglio Direttivo di Caltanissetta, 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di proporre al Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana, lo svolgimento di un corso 

per acquisire il Diploma di Infermiera Volontaria con inizio nell’anno 2017; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Determinazione Presidenziale n° 08 del 30 Novembre 2016 

Corso di Reclutamento per Allieve Infermiere Volontarie – 

Richiesta di Attivazione 

 

 

 
 

 Che le domande di partecipazione al corso, sottoscritte dal Presidente e dall’Ispettrice del 

Corpo delle Infermiere Volontarie sono conformi a quanto previso:  

 art. 1000 del D.P.R. 90/2010  

 art. 1740 del D. Lgs. 66/2010; 

 nota 16044/U del 22/08/2016 del Presidente Nazionale; 

 Con successivo provvedimento, a seguito autorizzazione del Presidente Nazionale, sarà 

nominata la commissione d’amministrazione ed il Direttore del Corso; 

 Che gli oneri derivanti dall’espletamento del corso saranno a carico della Croce Rossa 

Italiana  Comitato di Caltanissetta ONLUS, trovando copertura nella quota di iscrizione 

annua oltre alle oblazioni vincolate al corpo delle Infermiere Volontarie di Caltanissetta; 

 La presente Determinazione Presidenziale sarà sottoposta a ratifica al primo consiglio 

direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato  di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Determinazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 
IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 




